REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVQ

KOMUNA E SHTIMES
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Zyra e Kryetarit t¢ Komunés
Kancelarija Predsednika Opstine/Mayor’s Office
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Duke u bazuar né Udh&zimin Administrativ (MAAPL) Nr, 04/2023 pér Administraté t8 Hapur né Komuna
dhe né nenin 9 t€ Ligjit nr. 03/L-139 pé&r Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe
plotésimet ¢ béra me Ligjin Nr. 03/L-205, Departamenti i Shpronésimit né bashképunim me Zyrén e
Kryetarit dhe Zyrén pér Komunikim me Publikun né Shtime organizon:

DEGJIM PUBLIK

Lidhur me shpronésimin e kérkuar, t8 t§ drejtave pronésore apo t&é drejtave 1§ tjera né pronat e
paluajtshme, q& ndodhen brenda juridiksionit territorial t& Komungs s& Shtimes, mé 30_janar 2024 (e
mart€), né ora 10:30, né sallén e Kuvendit Komun&s s& Shtimes, mbahet dégjirai publik pér Zonén
Kadastrale n& Recak.

Gjatg kétij degjimi publik, Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale & Kosovés (AMKMK),
do t& béjé prezantimin e projektit: Konservimi dhe Restaurimi i Shtépisé né Kompleksin Memorial
“Masakra e Recakut”

Dégjimi Publik do t& udh&hiqet nga Departamenti i Shpronésimit.

Pér informata mé t& hollésishme mund t& na kontaktoni né tel. 044/201-984 ose pérmas postés elektronike:
info.shtime(@rks-gov.net

\

Ju mirépresim!

Shtime, mé 23. 1. 2024 Zyrépér Informim,

V{JG’;@ Hyseni

Adresa: Rr. “Tahir Sinani” nr. 50, 72000 Shtime, Republika e Kosovés



Republika e Kosovés
Repiblika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vinda .~ Goverument

N, 05/182
Traté: 10.01.2024

N mbitshtete & nevit 92 paragrafi 4. dhe 1 neriit 93 paragrafi £ & Kushletutés s¢ Republikés s#
Kosovés, (& nenit § t& Liglit Nr. 08/1-117 pér Qeverind e Republilés sé Kosovés, nenit 4, 7, 8dhe
exilt 45 (& Ligjit Ni.03/1-139 pér Shprongsimin & Pronds s¢ Palugjlshme e ndryshimet dhe
plotésioet e béra me Tigjin Nr. 03/L-205, né pajtim me nenin 19 i Ryegulloves s& Pungis s¢
Qeverisd 58 Republikés s& Kosoviis Ni. 0972011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, nt mbledhijan
e rabajtur i 10 janar 2024, merr kéte:

VENDIM

1. Miratohet shayrtinii i métejmé i kirkesés pér shprongsim pér interes publik 8 pronés st
paluajtshune e cila preket nga realizimi i Projektit: Konservimi dhe Restauwimi i Sht€pist n¢
Kompleksin Memorial “Masakra e Regakut” Zona Kadastrale Regak, Komuna e Shtimes,
sipas tabelds bashkénghitur kit Vendimi,

2. Viera ¢ kompensinit & pronave do- t# caktohet nga Ministria ¢ Financave; Punés dhe
Transfereve Konform Eigjit Nv. 03/L-139 pér Shprongsimin ¢ Pronds sé Palijtshme. me
ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra we Ligfin Nr. 03/1-205 dhe Ugdh#zimit Administrativ
Nr02/2015 “Pérzbatimin e metodave dhe kritereve teknike 1& vievdsimit g# do & pirdorer.
pér-pérliggaritjen ¢ shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme g& shprongsohet dhe
démeve g8 kand té bfné me shprongsimin”,

3. Brenda dhjets (10) diltve t& punds pas rivatimit @ kit Veadimi, Depactamenti
Shprondsimit, Konform nenit 8 paragrafi 8. 16 Ligjit Nr. 03/1.-139 ptr Shprongsimin‘e Prongs
s¢ Paluajishme me ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin Nr: 03/1.-205, bnd shpalljen:
e Vendimitnis Gazelén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovls.

4. Kompensimiipronave t& shprontisuara dhe 1€ gjitha obligimer tjera financiare-dhe ligjore 4t
mund & nijedhin nga procesi i shprondsimit dhe vleré&simit do 1& bishet nga buxheti i Subjekti
Kérknes/ Agjencia ptr Menaxhimin e Komplekseve Memariale t§ Kosovis.

5. Per zbatimin o kétjj Verdimi obligohen Departamenti i Shpronssimit, (Ministria ¢ Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés), Ministria ¢ Financave, Punés dhe Tramsferevy
dhe Subjekti Kerkues/Agjencia pr Menaxhinin e Komplekseve Mémoriale 1€ Kosovis



6. Vendin hyo né fogi ng datén ¢ shpalljes n Ciazettin Zyrtare & Republikés sé Kasowés,

Albin KURTI

A, Tnde

Kryeministér i Republikés 56 Kosovis

Tu déigohet:

s Zévendéskryeministrave

o Té gjitha mindsirive (ministrave)

*  Sekretarit t8 Pérgjithshism 8 ZKM-sé
o Arkivit 8 Qeverise
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~-Viada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Shpronésimit/Departament za Ekspropriaciju/Department of Expropritaion

NJOFTIM

Né mbéshtetje té paragrafit 7.3 t&é nenit 8 té Ligjit nr. 03/L-139 daté 26.03.2009 pér Shpronésimin
e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205 daté
28.10.2010, dhe pikés Nr.5 t& Vendimit té Qeverisé Nr.05/182 daté 10.01.2024 njoftohen té gjithé
subjektet né listén bashk&lidhur kétij njoftimi se:

t. Pér arriien e qéllimit t& ligjshém publik dhe vendosjen e infrastrukturés dhefose
stabilimenteve t& nevojshme pér avancimin e mirégenies s& pérgjithshme ekonomike
dhe/ose shogérore t&8 Kosovés, mbas plotésimit t& t& gjitha kushteve t& pércakiuara né
paragrafin 1 t& nenit 4 t& Ligjit nr. 03/L-139 daté 26.03.2009 pér Shpronésimin e Pronés sé&
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205 daté 28.10.2010,
né zbatim t& ligjit t& lartpérmendur, Qeveria e Republikés s& Kosovés ka miratuar Vendimin
Nr.05/182 daté 10.01.2024 me té cilin aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér
shpronésim pér interes publik t& pronés sé paluajtshme e cila preket nga realizimi i Projektit :
Konservimi dhe Restaurimi i Shtépisé né Kompleksin Memorial “Masakra e Regakut” ZK
Regak, Komuna e Shtimes, sipas tabelés bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Qeveria do t& marré njé Vendim Preliminar mbi Ligjshmériné e Shpronésimit t& Propozuar,
brenda 30-ditéve kalendarike, mbas pérmbushjes sé kushteve t& pércaktuara né nenin 9 té
Ligjit nr. 03/L-139 daté 26.03.2009 pér Shpronésimin e Pronés sé& Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205 datd 28.10.2010, lidhur me
organizimin e dégjimitive publike.

3. Cdo person i interesuar ka t& drejté té paragesé komentet e tij me shkrim lidhur me
shpronésimin e propozuar n& Organin Shpronésues-Departamenti | Shpronasimit, brenda 10
ditéve kalendarike, mbas shpalljes s& Vendimit t& Qeverise Nr.05/82 daté 10,01.2024 pér
shqyrtimin e métejmé & kérkesés pér shpronésim, né Gazetén Zyrtare & Kosovés.

4. Qeveria do & mbajé njé dégjim publik lidhur me shpronésimin e propozuar né Komunén ku
gienden pronat, pérkatésisht pér Zonén Kadastrale Regak, Komuna Shtime.

5. Té gjithé personat t& cilét jané& zyrtard publik t& Komunés né 18 cilén mbahet dégjimi publik
apo pronarg ose zotérues t& interesit né pronén e cila gjendet brenda késaj Komune ose
avokat apo pérfagésues té ligishém t& kétyre personave, kané t& drejté t& marrin pjesé né
dégjimin publik.



10.

11.

Cdo person i lartpérmendur do t7 jepet mundési e arsyeshme pér t'i shprehur mendimet e
tij/saj gojarisht lidhur me shprongsimin e kérkuar né pérputhje me paragrafét 2 deri 4 t& nenit
9 1& Ligjit nr. 03/L-139 daté 26.03.2009 pér Shpronésimin e Pronds sé& Paluajtshme me
ndryshimet che platésimet e b&ra me Ligjin Nr. 03/L-205 daté 28.10.2010.

Cdo person i cili déshiron & marré pjesé ose t& shprehé mendimet e tii/saj né dégjirnin publik
duhet té sjellé me vete prova t& arsyeshme (dokumente) 18 cilat déshmojné se aifajo éshté
né fakt zyrtar publik, pronar ose zotérues i interesit ose avokat ose pérfagésues i ligjshém i
atjj zyrtari publik, Pronari ose Zotérussi t& Interesit.

Dégjimi publik lidhur me shpronésimin e kérkuar, 18 t& drejtave pronésore apo 18 drejtave té
tjera né pronat e paluajtshme, q& ndodhen brenda juridiksionit territorial t& Komunés sé
Shtimes do t& mbahet me daté 30 Janar 2024, Ora 10:30 né Sallén e Kuvendit
Komunal t& Shtimes, pérkatésisht pér zonén kadastrale:

Regak

N& rast se prona e cila &shté objekt | kérkesés shpronésohet pas pérmbylljes sé procedurés
s& shpronésimit & iniciuar né pérputhje me até kérkesg, asnjé kompensim nuk do té paguhet
pér shpenzimet ose vlerén e cfarédo pérmirésimi té béré né prong, objekteve t& ndértuara
cse zgjeruara né proné, ose peméve apo biméve t& mbjellura né proné pas datés sé
pérmbushjes sé& dispozitave psrkatése t& paragrafit 8 t& nenit 8 t& Ligjit nr. 03/L-139 daté
26.03.2009 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/L-205 daté 28.10.2010.

Cdo person i ¢ili pretendon se ka njé interes pronésor ose interes tjetér t& ligishém né pronén
pérkatése késhillohet ta shqyrtojé Ligjit nr. 03/L-139 daté 26.03.2009 pér Shprorésimin e
Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205 datg
28.10.2010, dhe té kérkojé ndihmé profesionale juridike pér kuptimin e té drejtave t& tyre
sipas ligjit.

Cdo Person i cili nuk éshté eméruar né njoftim dhe i cili pretendon se zotéron njd interes
pronésor ose interes tjetdr té ligishém né ciléndo parcelé t& pronés sé palugjishme t&
pérshkruar né njoftim menjéheré duhet t& dérgojé né Organin Shpronésues njé pérshkrim t&
pretendimit & tij/saj, bazén juridike 1& atij pretendimi si dhe kopjet e certifikuara t& ¢farédo
dokumenteve gé ndérlidhen me até pretendim.



